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ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Wszystkim Członkom i Sympatykom SIMP
miłych spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego i pomyślnego Nowego 2017 Roku
jak i dalszej aktywnej działalności na rzecz

Oddziału Warszawskiego

życzy
Zarząd Oddziału Warszawskiego SIMP
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WYDARZENIA

Spotkanie Świąteczne Oddziału Warszawskiego SIMP

Doroczne spotkanie Świąteczne Zarządu Oddziału Warszawskiego SIMP z działaczami, 
członkami honorowymi i zaproszonymi gośćmi odbyło się w poniedziałek, 14 grudnia 
2015 r. w Warszawskim Domu Technika NOT.
Przed spotkaniem odbyło się tradycyjne zebranie Prezesów Kół, Towarzystw i Sekcji OW 
podsumowujące roczną działalność. Prezes OW kol. D. Raczkowski przywitał przybyłych 
na spotkanie i krótko omówił sukcesy oraz problemy Oddziału Warszawskiego w mijają-
cym 2015r. Przedstawił dwa ostatnie udane wydarzenia: jubileuszowe V. Warszawskie Dni 
Techniki oraz I. Ogólnopolską Konferencję Problemy Inżynierii Bezpieczeństwa Obiektów 
Antropogenicznych. Następnie Prezes przedstawił sytuację fi nansową Oddziału oraz dzia-
łania usprawniające funkcjonowanie agend. 

Spotkanie było okazją do omówienia działalności Kół, Sekcji, Towarzystw i Klubów oraz 
poinformowania o planach na najbliższe miesiące, w tym o przygotowaniach do obcho-
dów 80-lecia działalności OW.
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Spotkanie Wigilijne Oddziału Warszawskiego SIMP

Prezes kol. D. Raczkowski powitał przybyłych gości i przypomniał ważne wydarzenia Od-
działu Warszawskiego w minionym roku. Przedstawił krótko plany i zamierzenia na rok 
2016. Następnie wraz z Sekretarzem Generalnym SIMP kol. K. Łasiewickim wręczyli wy-
różnienia.
Część ofi cjalną zakończyły życzenia świąteczne złożone wszystkim Koleżankom i Kolegom 
przez Prezesa OW SIMP.
Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i koleżeńskiej atmosferze, wspominając wydarzenia 
kończącego się roku i snując plany na Nowy Rok. Przy dźwiękach kolęd składano sobie 
życzenia łamiąc się opłatkiem.



5BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

15.01.2016 r. Warszawska Izba Gospodarcza wraz ze Stowarzyszeniem Polskich Mediów, 
przy współpracy z Krajową Izbą Gospodarczą oraz Naczelną Organizacją 
Techniczną zorganizowała naradę dotyczącą V. edycji Workshopu Europy 
Centralnej i Wschodniej, który odbędzie się w dniach 07.-09.06.2016 r. 
na terenie Warsaw Expo w Nadarzynie, podczas targów China Homeli-
fe Show. W spotkaniu wziął udział przedstawiciel OW SIMP wiceprezes 
ds. naukowych kol. A. Baryłka.

15.01.2016 r. Odbyło się integracyjne Noworoczne Spotkanie Mediów w Muzeum Tech-
niki i Przemysłu NOT. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Oddziału 
Warszawskiego SIMP: prezes kol. D. Raczkowski oraz wiceprezes ds. na-
ukowych kol. A. Baryłka.

18.01.2016 r. Odbyło się zebranie członków oraz Zarządu Koła Mazowieckiego związane 
ze sprawozdaniem z 2015 roku oraz podjęciem uchwał na 2016 rok.

 Spotkanie odbyło się w miłej koleżeńskiej atmosferze z żywymi dyskusja-
mi dotyczącymi kierunku rozwoju Koła oraz OW SIMP. Część ofi cjalną ot-
worzył Prezes Koła kol. K. Niczyporuk zdając sprawozdanie z działalności 
w 2015 r. natomiast zebraniu przewodniczył kol. K. Jankowski. Na zebraniu 
podjęto uchwały dotyczące:

 – kontynuowania wspólnie z CIR organizacji cyklu spotkań „Forum Inno-
wacji i Rzeczoznawstwa”,

 – czynnego udziału członków Koła w dyżurach rzeczoznawców w siedzibie 
Oddziału,

 – wsparcia inicjatywy organizacji wyjazdu integracyjnego dla członków 
OW SIMP,

 – wsparcia organizacji Warszawskich Dni Techniki.
 Zebrania zakończyło się tradycyjnymi życzeniami przy lampce szampana. 

25.01.2016 r. Na pierwszym w nowym roku zebraniu Zarządu OW przyjęto plan pracy 
na I. półrocze, zatwierdzono plan fi nansowy na 2016 rok. Dominującym 
tematem były przygotowania do jubileuszu naszego Oddziału.

28.01.2016 r. W Warszawskim Domu Technika NOT odbyło się spotkanie konsultacyjne 
Zarządu Głównego FSNT-NOT z prezesami Stowarzyszeń Naukowo-Tech-
nicznych. Z uwagi na wcześniej podjęte zobowiązania Zarządu SIMP, Sto-
warzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich reprezentował 
Prezes OW kol. D. Raczkowski.
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 Prowadząca spotkanie Prezes FSNT NOT p. Ewa Mańkiewicz-Cudny, po 
przywitaniu, przekazała głos p. Wł. Hausnerowi, który przedstawił zada-
nia jakie muszą podjąć Stowarzyszenia i Federacja, aby dostosować Sta-
tut FSNT NOT i statuty SNT do przepisów znowelizowanej Ustawy „Prawo 
o Stowarzyszeniach”. 

29.01.2016 r. Z okazji 80 lat działalności Oddziału Warszawskiego Stowarzyszenia Inży-
nierów i Techników Mechaników Polskich w Domu Technika NOT odbyła 
się specjalna sesja jubileuszowa z udziałem m.in. prezes i sekretarza ge-
neralnego FSNT-NOT Ewy Mańkiewicz-Cudny i Jacka Kubielskiego, prezesa 
SIMP Piotra Janickiego i sekretarza generalnego Kazimierza Łasiewickiego 
oraz wielu gości.

Prowadzący jubileuszową uroczystość kol. Adam Baryłka wita przybyłych Gości
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 Rys historyczny oraz dorobek i dokonania Oddziału zaprezentował prezes 
Dariusz Raczkowski. Przypomniał, że nazwa „mechanik” wyprzedza o kil-
kaset lat nazwę „technik”. A utworzony w 1860 r. w Resursie Obywatelskiej 
w Warszawie „wydział mechaniczny” był prawdopodobnie pierwszym 
przejawem środowiskowej działalności zespołowej. Wspomniał o roli jaką 
odegrali Piotr Drzewiecki i prof. Henryk Mierzejewski. Przez wiele lat, inży-
nierowie wywodzący się z Politechniki Warszawskiej, działali w Zarządzie 
Głównym. Dopiero w 1935 r. Zarząd Główny SIMP utworzył pierwsze od-
działy, w tym Oddział w Warszawie.

Referat okolicznościowy o historii i osiągnięciach Oddziału Warszawskiego SIMP 
wygłosił Prezes OW SIMP kol. Dariusz Raczkowski.
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Były także wystąpienia seniorów i juniorów członków naszego Oddziału.

W imieniu seniorów OW SIMP głos zabrał 
kol. Tadeusz Młyńczak – Członek Honorowy SIMP

W imieniu młodych członków SIMP wystąpili: kol. Maciej Kożuchowski 
(uczeń Technikum nr 9. Lotniczego) oraz kol. Krys an Siwek (uczeń ZS nr 40.)
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Z okazji jubileuszu Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik uhono-
rował Oddział Warszawski SIMP Medalem Pamiątkowym „Pro Marsovia” przyznany za 
„wybitne zasługi oraz całokształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego”. 
Marszałek wyróżnił również dyplomami okolicznościowymi grupę działaczy, która swoją 
aktywnością i zaangażowaniem w działalność stowarzyszeniową wypracowała znaczny 
dorobek Oddziału Warszawskiego.

Marszałka Województwa Mazowieckiego reprezentowała pani Dyrektor 
Magdalena Flis-Lichota, która wręczyła pamiątkowy medal „Pro Marsovia”

Wyróżnieni dyplomem Marszałka Województwa Mazowieckiego. Od lewej: kol. Adam 
Baryłka, kol. Robert Niwiński, kol. Tadeusz Turek, kol. Tomasz Babul, pani Magdalena 

Flis-Lichota, kol. E. Misterski kol. Dariusz Raczkowski, kol. Witold Wiśniowski, kol. Beata 
Szymczak, kol. Andrzej Kolasa, kol. Małgorzata Czarnecka, kol. Wiesław Krzymień i kol. J. Panek
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Jubileuszowa uroczystość była okazją do wręczenia odznak i wyróżnień członkom OW.

Honorową Złotą Odznakę NOT, którą wyróżnionym wręczyli prezes FSNT NOT 
p. Ewa Mańkiewicz-Cudny i prezes OW, otrzymli kol. Małgorzata Czarnecka 

i kol. Edmund Nowicki

Wyróżnieni Honorową Odznaką im. prof. H. Mierzejewskiego (od lewej): kol. Józef 
Rudziński, kol. Zdzisław Święcki, prezes OW (współwręczający), kol. Jan. Kielczyk, 

Prezes SIMP (wręczający), kol. Andrzej Kolasa, kol. Witold Wiśniowski
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Wyróżnieni Odznaką Zasłużony Senior SIMP (od lewej): prezes OW SIMP (współwręcza-
jący), kol. Włodzimierz Chomczyk, kol. Edmund Misterski, kol. Robert Niwiński i Prezes 

ZG SIMP (wręczający)

Wyróżnieni Złotą Honorową Odznaką SIMP (od lewej): prezes OW SIMP (współwręczają-
cy), kol. A. Baryłka, kol. Ryszard Szydłowski, kol. Bogdan Bogdański, kol. Stanisław 

Gorzkowski i Prezes ZG SIMP (wręczający)
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Wyróżnieni Srebrną Honorową Odznaką SIMP (od lewej): prezes OW SIMP (współwrę-
czający), kol. Marcin Arcubaszew, kol. Jerzy Chtyła, kol. Dariusz Golański, kol. M. Hilczer 

i Prezes ZG SIMP (wręczający)

Wyróżnieni Brązową Honorową Odznaką SIMP (od lewej): prezes OW SIMP (współwrę-
czający), kol. Elżbieta Kowakczyk, kol. Anna Molska, kol. Krzysztof Niczyporuk, kol. Jerzy 

Rożek i Prezes ZG SIMP (wręczający)
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Jubileuszową uroczystość zakończyło koleżeńskie spotkanie w działającej w WDT 
restauracji „Awangarda”. Jego kulminacją był specjalnie przygotowany na uroczystość 

tort z napisem „80 lat OW SIMP”

26.02.2016 r. W Sali Warszawskiej PKiN odbyło się podsumowanie XXV. Rankingu Sto-
łecznych Liceów Ogólnokształcących oraz I. Rankingu Stołecznych Tech-
ników. Organizatorem wydarzenia, w którym wzięły udział władze War-
szawy na czele z panią Prezydent Miasta H. Gronkiewicz-Waltz, rektorzy 
warszawskich uczelni, dyrektor Biura Edukacji m.st. Warszawy, przewod-
nicząca Komisji Edukacji i Rodziny m.st. Warszawy p. Małgorzata Żuber-
-Zielicz oraz Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy”
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(fot. Perspektywy, K. Wojciewski)

 W kategorii szkół technicznych I. miejsce zajęło Technikum Mechatronicz-
ne w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych nr 1. Szkoła otrzymała także 
dyplom „Ambasadora Techniki”, który dyrektorowi Szkoły panu Sławomi-
rowi Kasprzakowi wręczył prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski.

10.03.2016 r. Zarząd Główny SIMP powołał Kapitułę Członka Honorowego SIMP w skła-
dzie 11 członków a wśród nich kol. D. Raczkowskiego. 10. marca odbyło się 
w zamku SIMP w Rydzynie pierwsze posiedzenie Kapituły, na której wyty-
powano 11 kandydatów (spośród 30) do tego wyróżnienia. 

12-13.03.2016 r. W zamku SIMP w Rydzynie odbyło się posiedzenie Rady Stowarzyszenia 
z udziałem Członków Honorowych SIMP. Wybrano nowego Przewodniczą-
cego Rady: został nim kol. prof. Jan Pilarczyk a członkiem prezydium nasz 
kolega z OW SIMP, kol. Tadeusz Młyńczak. 

17-20.03.2016 r. W Wojskowym Zespole Wypoczynkowym REWITA w Kościelisku odbyło 
się V. Sympozjum Naukowe „Nowe kierunki w technice – teoria i praktyka”.

 Sympozjum zostało zorganizowane przez Wojskową Akademię Techniczną 
przy współpracy z Warszawskim Centrum Postępu Technicznego oraz Ma-
zowiecką Izbą Inżynierów Budownictwa. Na zaproszenie Wojskowej Aka-
demii Technicznej w Sympozjum uczestniczył kol. A. Baryłka – wiceprezes 
ds. naukowych OW SIMP.
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17-18.03.2016 r. W Płocku odbył się IX. Ogólnopolski Konkurs Mechaniczny. Uczeń za-
razem członek Koła Młodzieżowego SIMP przy Technikum nr 9 Lotniczym 
kol. Grzegorz Muchla zdobył 2. miejsce w klasyfi kacji indywidualnej. 
Gratulujemy! 

Kol. G. Muchla (pierwszy z prawej) w fi nale Ogólnopolskiego Konkursu Mechanicznego

19.03.2016 r. Członkowie OW SIMP kol. D. Raczkowski, T. Turek, R. Niwiński oraz E. 
Misterski wzięli udział w obchodach 23. rocznicy powstania Polskiego 
Lobby Przemysłowego im. E. Kwiatkowskiego. Uroczystość odbyła się 
w Instytucie Technicznym Wojsk Lotniczych. Z tej okazji zostały wręczone 
honorowe wyróżnienia – medal. Dobrze Zasłużony dla Polskiego Prze-
mysłu przyznany przez Kapitułę PLP i wręczone przez Prezesa prof. Pawła 
Sorokę otrzymał m. in. prof. gen. J. Lewitowicz i prof. J. Pilarczyk.

21.03.2016 r. Na drugim w tym roku zebraniu spotkał się Zarząd OW: przyjęto bilans 
za 2015r. i wysłuchano opinii Komisji Rewizyjnej. Następnie dyskutowano 
nt. członków, składek oraz programu działań pełnomocników ds. członków 
wspierających i Kół Juniorów. 

16.04.2016 r. Z inicjatywy kol. A. Baryłki, prezesa Koła SIMP przy Centrum Rzeczoznaw-
stwa Budowlanego zorganizowano szkolenie pt. „Zastosowanie dronów 
w budownictwie”. Szkolenie odbyło się w siedzibie fi rmy Dron House 
w Piasecznie k/Warszawy. Po części teoretycznej odbyły się pokazy lotów 
bezzałogowych statków powietrznych w ośrodku szkoleniowym CS UAV 
Dron House w Solcu. Dodatkową atrakcją była możliwość pilotażu dronów 
przez uczestników szkolenia pod okiem wykwalifi kowanych instruktorów. 
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Uczestnicy szkolenia członkowie Koła SIMP przy CRB

8.05.2016 r. Sekcja Spawalnicza OW SIMP obchodziła „Dzień Spawalnika”, w ramach 
którego odbyło się uroczyste spotkanie poprzedzone złożeniem kwiatów 
na grobach zasłużonych spawalników. 

Święto jest okazją do wręczenia odznak i wyróżnień. Dla spawalników najcenniejszym 
wyróżnieniem jest Medal im. Stanisława Olszewskiego przyznawany przez Kapitułę 
Ogólnopolskiej Sekcji Spawalniczej. W roku 2016 z warszawskiej Sekcji wyróżniono 

kolejne dwie osoby: kol. Jerzy Jakubowski i kol. Florian Smulewicz. Gratulujemy!



17BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

23.05.2016 r. Ostatnie przed wakacjami zebranie Zarządu OW było poświęcone spra-
wom fi nansowym Oddziału: działalności agend, komisji energetycznej 
i form współpracy z potencjalnymi sponsorami. Zebranie było też okazją 
do spotkania z komisją Rewizyjną OW, której przewodniczącym jest kol. 
L. Adamski.

3.06.2016 r. W Nieborowie odbyły się uroczystości związane z obchodami 40-lecia 
powstania Oddziału SIMP w Skierniewicach. W obchodach Oddział War-
szawski reprezentował kol. A. Baryłka, wiceprezes ds. naukowych, który 
odczytał list gratulacyjny przekazany przez Zarząd OW dla Oddziału Skier-
niewickiego SIMP na ręce prezesa, kol. Andrzeja Zarębskiego.

 Kolegom z Oddziału Skierniewickiego składamy najlepsze życzenia wielu 
sukcesów zawodowych! 

10.06.2016 r. W miejscowości Buczek k/Łodzi odbyły się uroczystości jubileuszowe zwią-
zane z obchodami 80-lecia działalności Oddziału SIMP w Łodzi. W obcho-
dach uczestniczył przedstawiciel OW SIMP kol. Adam Baryłka, wiceprezes 
ds. naukowych, który odczytał i wręczył prezesowi Oddziału Łódzkiego 
kol. Stanisławowi Sucharzewskiemu list gratulacyjny od Zarządu Oddziału 
Warszawskiego SIMP.

 Kolegom z Oddziału Łódzkiego składamy także tą drogą najlepsze życzenia 
wielu sukcesów zawodowych! 

22-23.06.2016 r. Na Politechnice Białostockiej odbyła się I. Międzynarodowa Konferencja 
Naukowo-Techniczna „Aktualne problemy badawcze materiałów, tech-
nologii i organizacji w ujęciu transgranicznym”. Na obrady konferencyj-
ne został zaproszony wiceprezes ds. naukowych OW SIMP kol. dr inż. A. 
Baryłka. Na konferencji zaprezentowano 60 referatów naukowych w tym 
4 referaty wygłosili członkowie Koła SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa 
Budowlanego.

Uczestnicy Konferencji
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23-29.07.2016 r. Na włocławskim lotnisku Kruszyn odbyły się Mistrzostwa Europy Modeli 
Śmigłowców zdalnie sterowanych w 2 konkurencjach (wg regulaminu FAI): 
akrobacja wg zadanego programu oraz tzw. freestyle. 

 Od lat wśród organizatorów zawodów modeli latających jest kol. W. 
Krzymień, I v-prezes OW.

28-30.08.2016 r. Koło SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego zorganizowało 
już po raz trzeci szkolenie dla swoich członków w zakresie nurkowania. Po 
kursie odbyły się egzaminy na uzyskanie pierwszego stopnia nurkowania 
OWD. 

Egzamin dla kursantów zakończył się sukcesem – wszystkim kolegom 
serdecznie gratulujemy

12.09.2016 r. Odbyło się posiedzenie Zarządu OW SIMP, na którym przyjęto plan pracy 
na II. półrocze, omówiono stan fi nansów oraz działalności agend. Zebranie 
w znacznej części poświęcone było przygotowaniom do VI. Warszawskich 
Dni Techniki.

 Zebranie zakończyło się przy lampce szampana z okazji jubileuszu Prezesa 
OW kol. D. Raczkowskiego.
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Drogiemu Jubilatowi składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności 
i wielu sukcesów w podejmowanych działaniach!

19.09.2016 r. Prezes Koła SIMP przy Centrum Rzeczoznawstwa Budowlanego 
kol. A. Baryłka zorganizował dla swoich członków wizytę w fabryce Gar-
barnia Nadarzyn. Podczas wizyty zostały zaprezentowane nowoczesne li-
nie technologiczne służące do garbowania skór wieprzowych. Uczestnicy 
zapoznali się kompletnym procesem garbowania od dostawy wyrobu do 
powstania gotowego produktu przeznaczonego do produkcji galanterii 
skórzanej.

28.09.2016 r. Jak co roku we wrześniu, Koło Terenowe OW SIMP zorganizowało prelek-
cję o historii polskich jednostek wojskowych i wybitnych postaciach okre-
su II. wojny światowej. Prelekcję wygłosił płk dr hab. Juliusz Tym nt. „gen. 
broni Stanisław Maczek – od batalionu szturmowego 1920 r. do I. Dywizji 
Pancernej 1945. Bitwa pod Falaise, wyzwalanie miast Francji i Holandii”. 

30.09.2016 r. Kol. D. Raczkowski na zaproszenie JM Rektora Politechniki Warszawskiej 
prof. Jana Szmidta, uczestniczył w uroczystości inauguracji Roku Akademi-
ckiego 2016/2017. Po powitaniu uczestników uroczystości i przemówieniu 
Rektora PW wręczono dyplomy dla nowych doktorów. Wykład inaugu-
racyjny pt. „Rola inżynierii w medycynie” wygłosił prof. dr hab. n. med. 
Marek Krawczyk.

5.10.2016 r. Na zaproszenie Dziekana Wydziału Logistyki WAT prof. Juliana Maja, kol. 
D. Raczkowski oraz kol. A. Baryłka wzięli udział w uroczystej inauguracji 
Roku Akademickiego 2016/2017 Wydziału Logistyki Wojskowej Akademii 
Technicznej.

6.10.2016 r. W uroczystych inauguracjach roku akademickiego 2016/17 Wojskowej 
Akademii Technicznej uczestniczył kol. D. Raczkowski: 6. października na 
zaproszenie Dziekana dr hab. inż. Stanisława Kachela na Wydziale Mecha-
troniki i Lotnictwa, a 7. października na Wydziale Mechanicznym, którego 
Dziekanem jest dr hab. inż. Jerzy Małachowski.
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10-12.10.2016 r. Dyrektor Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP kol. K. 
Niczyporuk uczestniczył w Międzynarodowej Warszawskiej Wystawie 
Wynalazków, (Interna onal Warsaw Inven on Show IWIS 2016), która 
odbyła się w auli Politechniki Warszawskiej.

Aula Politechniki Warszawskiej podczas IWIS 2016

19-21.10.2016 r. VI. WARSZAWSKIE DNI TECHNIKI

 Po raz kolejny odbyły się Warszawskie Dni Techniki, Patronatem Honoro-
wym objęli Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Pre-
zydent Miasta Stołecznego Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz.
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 Inauguracja Dni odbyła się w Warszawskim Domu Technika NOT z udzia-
łem JM Rektora Politechniki Warszawskiej, prof. dr hab. inż. Jana Szmidta, 
Prezesa Zarządu Przemysłowego Centrum Optoelektroniki dr inż. Ryszar-
da Kardasza, z-cy dyrektora Przemysłowego Instytutu Motoryzacji PIMOT 
Bogusława Pijanowskiego, przedstawicieli Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego, Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Stołecznego Biura Eduka-
cji, Wojskowej Akademii Technicznej oraz Sekretarza Generalnego FSNT-
-NOT Jacka Kubielskiego.

Prezes OW SIMP kol. D. Raczkowski wita przybyłych gości oraz młodzież
i rozpoczyna uroczystą sesję inauguracyjną VI. Warszawskich Dni Techniki
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Do młodzieży zwrócił się JM Rektor Politechniki Warszawskiej prof. Jan Szmidt

 Głos zabrał również Sekretarz Generalny FSNT-NOT Jacek Kubielski, który 
przekazał w imieniu władz FSNT-NOT życzenia udanych i owocnych Dni ich 
uczestnikom oraz podziękowania organizatorom.

 Prowadzący sesję inauguracyjną rzecznik prasowy Dni Janusz Kowalski od-
czytał okolicznościowy adres skierowany do organizatorów i uczestników 
wydarzenia przez patronującego wydarzeniu Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika.

 Tegoroczne Dni były poświęcone automatyce i robotyzacji oraz grafenowi..
 Po części ofi cjalnej sesji inauguracyjnej zostały wygłoszone cztery wykłady.

Dr inż. J. Panasiuk z Wydz. Mechatroniki i Lotnictwa WAT przedstawił 
referat o roli robotów w przemyśle
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\

O strukturze grafenu, technologii wytwarzania i jego właściwościach mówił
dr inż. L. Stobiński z Wydz. Inżynierii Chemicznej i Procesowej PW

„Czy roboty mobilne są nam potrzebne?” wykład dr inż. A. Chmielniaka 
z Wydz. Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa PW
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Bezpieczeństwo transportu było przedmiotem prezentacji mgr inż. B. Pijanowskiego  
z Przemysłowego Instytutu Motoryzacji
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 Kolejne dni wydarzenia dały możliwość odwiedzenia i bezpośredniego za-
poznania się z działalnością wiodących nie tylko warszawskich, ale i pol-
skich uczelni i instytutów badawczych prowadzących swoją działalność 
w obszarze techniki i jej zastosowań w gospodarce dla podnoszenia stan-
dardów cywilizacyjnych.

W pracowni mechanicznych urządzeń zabezpieczających (kas pancernych) 
Instytutu Mechaniki Precyzyjnej (IMP)

Na wystawie modeli samolotów z tunelu naddźwiękowego Instytutu Lotnictwa
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Laboratorium Bezpieczeństwa Pojazdów Przemysłowego Instytutu Motoryzacji: 
badania dynamiczne z udziałem manekina

W Pracowni Robotów Przemysłowych na Wydz. Mechanicznym Energetyki 
i Lotnictwa PW
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W laboratorium Przemysłowego Centrum Optoelektroniki

Z kładki jest najlepszy widok na stację postojową Kabaty warszawskiego Metra
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Ćwiczenia z krótką bronią pneumatyczną na strzelnicy CWKS Legia

Wóz bojowy piechoty – WAT
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W hangarze lotniczym WAT

 W ramach Dni, wzięli w nich udział uczniowie ze stołecznych szkół, m.in.: 
Technikum nr 5 z Zespołu Szkół nr 40 im. S. Starzyńskiego z ul. Objazdo-
wej, Technikum nr 9 Lotnicze Zespołu Szkół im. Bohaterów Narwiku z ul. 
Gładkiej, Technikum Geodezyjno-Geologiczno-Drogowe z Zespołu Szkół 
nr 14 z ul. Szanajcy, Zespołu Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3 im. 
Ignacego J. Paderewskiego z ul. Włościańskiej, Technikum Mechatronicz-
nego nr 1 z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych nr 1 z ul. Wiśniowej, 
Technikum nr 6 z Zespołu Szkół nr 33 z ul. ul. Targowej, Technikum Bu-
dowlane nr 5 z ul. Księcia Janusza, Zespołu Szkół nr 2 im. Wandy Rutkie-
wicz z ul. Gubinowskiej, Gimnazjum 119 im. Marszałka J. Piłsudskiego 
z ul. Klimatycznej, Gimnazjum nr 36 im. Krzysztofa Kieślowskiego z ul. Pol-
nej, Gimnazjum Pijarskie z ul. Gwintowej, Gimnazjum 119 im. Marszałka 
J. Piłsudskiego z ul. Klimatycznej, Gimnazjum nr 36 im. Krzysztofa Kieślow-
skiego z ul. Polnej.

 Liczną grupę uczestników Dni stanowili także seniorzy ruchu stowarzysze-
niowego, członkowie Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników 
Polskich oraz innych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych.

 Więcej informacji o VI. WDT: www.dni-techniki.waw.pl.

9.11.2016 r. Podsumowaniem VI Warszawskich Dni Techniki było spotkanie, które od-
było się 9. listopada br. w sali kominkowej Warszawskiego Domu Technika, 
podczas której przewodniczący Komitetu Honorowego VI WDT, Rektor Po-
litechniki Warszawskiej prof. dr hab. inż. Jan Szmidt, wręczył pamiątkowe 
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dyplomy „Ambasadora Techniki 2016” osobom szczególnie zaangażowa-
nym w organizację szóstej edycji wydarzenia.
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Dyplom z rąk JM Rektora Politechniki Warszawskiej prof. J. Szmidta odbiera
 p. B. Drewnowska z Biura Edukacji m. st. Warszawy

Podziękowania dla dziekana Wydz. Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa PW 
prof. J. Frączka 
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Za udział w VI. WDT podziękowania dla Instytutu Mechaniki Precyzyjnej 
przyjął z-ca dyrektora IMP prof. J. Jeleńkowski

Dyplom dla Przemysłowego Instytutu 
Motoryzacji odbiera z-ca dyrektora

p. B. Pijanowski

Podziękowania dla p. Marty Misztal
za szkolenie strzeleckie młodzieży

na strzelnicy CWKS Legia



34 BIULETYN INFORMACYJNY

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

Dyplom „Ambasadora Techniki 2016” dla Prezesa Sekcji Strzeleckiej CWKS Legia
p. R. Matrackiego

Podziękowania dla p. Elżbiety Maszer z „Przeglądu Technicznego” za wsparcie medialne
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Podziękowania dla Dyrektora Ośrodka Wydawniczo-Poligrafi cznego SIM 
Pana D. Zdziennickiego

Dyplom z podziękowaniami dla dziekana Wydz. Inżynierii Produkcji prof. A. Kolasy
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Specjalne podziękowania dla Prezes FSNT-NOT p. E. Mańkiewicz-Cudny,
JM Rektora PW prof. J. Szmidta oraz Prezesa OW SIMP kol. D. Raczkowskiego

10.11.2016 r. Sekcja Spawalnicza zorganizowała odczyt przygotowany przez Linde Gas 
Polska Sp. z o.o. pt. „Bezpieczeństwo przy obsłudze gazów technicznych”. 
W czasie prelekcji zademonstrowano szereg prostych eksperymentów po-
kazujących możliwe zagrożenia oraz ich skutki przy nieodpowiednim po-
sługiwaniu się gazami technicznymi. Eksperymenty przygotowane zostały 
w takiej skali, która zapewniała bezpieczeństwo zarówno uczestnikom jak 
i miejscu prezentacji.

17.11.2016 r. Na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość 70-lecia dzia-
łalności Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów 
Budowlanych. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele OW SIMP: kol. 
D. Raczkowski oraz wiceprezes ds. naukowych kol. A. Baryłka. Podczas 
Gali kol. Adam Baryłka został odznaczony najwyższą resortową odznaką 
honorową przyznana przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa Pana 
Andrzeja Adamczyka „Za zasługi dla Budownictwa”.
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Wspólne zdjęcie kol. A. Baryłki i kol. D. Raczkowskiego z Prezesem SITPMB
p. Jerzym Gumińskim

18.11.2016 r. W Warszawskim Domu Technika odbyła się uroczystość Jubileuszu 150-le-
cia Przeglądu Technicznego. W Jubileuszu uczestniczyli przedstawicie-
le Oddziału Warszawskiego SIMP kol. D. Raczkowski, J. Rożek oraz kol. 
A. Baryłka.

Członkowie OW Kol. D. Raczkowski i J. Rożek składają życzenia 
Redaktor Naczelnej „PT” p. E. Mańkiewicz-Cudny
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 Pani Prezes, Redaktorowi „PT” życzymy kolejnych 150 lat wspaniałej dzia-
łalności! 

Podczas uroczystości nasz kolega J. Kowalski (dyrektor pionu informacyjnego OW) 
otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi. Gratulujemy!

25. 11.2016 r. Uroczysta gala jubileuszu 90-lecia SIMP odbyła się w Warszawskim Domu 
Technika. Po powitaniu gości prowadzący galę prof. J. Pilarczyk poprosił 
o zabranie głosu przedstawiciela Prezydenta RP, przedstawiciela ministra 
Nauki i Edukacji oraz Prezes FSNT NOT.

 Gala była okazją do wręczenia odznak honorowych, dyplomów i wyróż-
nień.

Przedstawiciele Oddziału Warszawskiego.
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Odznakę Zasłużony Senior SIMP otrzymali m.in. nasi koledzy z OW: J. Pyś, Z. Święcki 
i T. Turek.

Odznakę im. H. Mierzejewskiego otrzymali nasi koledzy z OW: W. Krzymień i T.Babul

 Referat o historii SIMP i jego osiągnięciach wygłosił Prezes SIMP kol. P. 
Janicki. Gala była okazją do wręczenia nagród i wyróżnień za „Najlepsze 
Osiągnięcie Techniczne” zgłoszonych do konkursu w 2015 r. Wśród nagro-
dzonych był również Instytut Mechaniki Precyzyjnej – nagrodę odebrał dy-
rektor IMP kol. T. Babul. Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa OW SIMP

CIR OW SIMP jest jednostką świadczącą specjalistyczne usługi techniczne i doradcze.
Działalność Centrum ukierunkowana jest na świadczenie usług dla przedsiębiorstw, banków, fi rm leasingowych, 
ubezpieczeniowych, sądów oraz syndyków. Świadczone usługi ukierunkowane są m. in. na:
• wyceny w zakresie:

– składników majątkowych, zasobów fi rm oraz całych przedsiębiorstw;
– maszyn, urządzeń, aparatów oraz pozostałego mienia ruchomego;
– pojazdów użytkowych, pojazdów specjalistycznych, urządzeń transportu bliskiego;

• ekspertyzy w zakresie:
– oceny stanu linii technologicznych, maszyn, urządzeń oraz pozostałego mienia ruchomego;
– weryfi kacji maszyn i urządzeń pod kątem zgodności z dyrektywą maszynową oraz przepisami BHP;
– określaniu przyczyn awarii: analiz wad materiałowych, konstrukcyjnych oraz wykonawczych maszyn, urzą-

dzeń oraz innych produktów wprowadzonych na rynek;
• usługi w zakresie innowacyjności skierowane do wynalazców, startupów oraz inwestorów w zakresie:

– planowania, koordynowania i wdrażania rozwiązań technicznych oraz całych projektów;
– świadczenia usług przy uzyskiwaniu ochrony własności przemysłowej: wynalazków, wzorów użytkowych, 

znaków towarowych, wzorów przemysłowych oraz topografi i układów scalonych;
– doradztwa prawno-technicznego przy negocjacjach biznesowych oraz zawieraniu umów licencyjnych;
– wsparcia w przygotowaniu projektów startupowych oraz w uzyskiwaniu fi nansowania projektów;
– wspieranie inwertorów w poszukiwaniu projektów do wdrożeń oraz pomoc przy realizacji projektów;
– wsparcie w kontaktach i relacjach biznesu z naukowcami i uczelniami;

• szkolenia i kursy specjalistyczne oraz zawodowe w zakresie:
– przygotowywania zawodowego oraz doszkalania rzeczoznawców, biegłych, pracowników fi rm ubezpiecze-

niowych, banków oraz fi rm leasingowych w zakresie wycen maszyn i urządzeń;
– przygotowania zawodowego oraz specjalistycznego kadr technicznych oraz inżynierskich do praktyki zawo-

dowej oraz uzyskiwania uprawnień zawodowych.
Usługi świadczone przez doświadczony zespół Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa charakteryzują się terminowoś-
cią oraz wysokim profesjonalizmem, które potwierdzone są wieloma pozytywnymi referencjami. 

Dyrektorem CIR jest mgr inż. Krzysztof Niczyporuk
CIR OW SIMP, 
00-043 Warszawa, 
ul. Czackiego 3/5 , 
pok. 509 ,tel. 22 827 02 44, 
mob. 691 088 597
e-mail: cir@ow-simp.pl        www.cir.ow-simp.pl

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz OW SIMP

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz prowadzi działalność od 2005r. w tematach związanych z :
– prowadzeniem szkoleń i nadawaniem uprawnień eksperckich;
– szkoleniami przygotowującymi do egzaminów na uprawnienia energetyczne E i D w pełnym zakresie;
– doradztwem technicznym, organizacyjnym i ekonomicznym oraz wydawaniem opinii, ekspertyz i operatów;
– dokonywaniem wycen przedsiębiorstw i ich części oraz oceną stanu technicznego i wyceną poszczególnych 

składników majątku;
– ochroną własności przemysłowej;
– ochroną środowiska naturalnego;
– wydawnictwem poradników i materiałów szkoleniowych, marke ng;
– tworzeniem i upowszechnianiem nowych rozwiązań techniczno-organizacyjnych.
Ośrodek wykonuje również ekspertyzy, opinie i wyceny dla sądów i jednostek gospodarczych – na ich zlecenie korzy-
stając z wiedzy rzeczoznawców i ekspertów OW SIMP .

OSiE OW SIMP, 
00-043 Warszawa, 
ul. Czackiego 3/5 pok. 512, 
tel. 22 336 13 74 
e-mail ose@ow-simp.pl         www.ose.ow-simp.pl
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Przy Oddziale Warszawskim SIMP działa:

KOMISJA KWALIFIKACYJNA Nr 614 ds. UPRAWNIEŃ ENERGETYCZNYCH

Konieczność posiadania uprawnień do eksploatacji lub dozoru urządzeń, sieci i instalacji energetycznych wynika 
z Ustawy – Prawo energetyczne. Wykaz urządzeń, instalacji i sieci energetycznych, przy których istnieje obowiązek 
posiadania świadectw kwalifi kacyjnych znajduje się w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecz-
nej z dnia 28 kwietnia 2003 r.
Komisja Kwalifi kacyjna powołana decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, przeprowadza egzaminy dla wszyst-
kich trzech grup, tj.:
Gr. 1 – elektroenergetyka, 
Gr. 2 – ciepło, 
Gr. 3 – gaz. 
Po pozytywnym wyniku egzaminu komisja wydaje świadectwa kwalifi kacyjne pozwalające do wykonywania prac 
zgodnymi z uzyskanymi uprawnieniami.

Przewodniczący  kol. Grzegorz Ługowski
Wiceprzewodniczący  kol. Adam Baryłka,   tel. 605 660 292
Sekretarz   kol. Robert Niwiński,   tel. 601 355 403

Oddział Warszawski SIMP
00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5
tel./fax 22 827 02 44, tel. 22 336 13 72
e-mail: biuro@ow-simp.pl, prezes@ow-simp.pl, www.ow-simp.pl
Konto bankowe: PKO BP SA nr 41 1020 1156 0000 7002 0007 5135

Biuro Oddziału Warszawskiego SIMP przyjmuje interesantów:
Poniedziałek w godz. 10.00 – 18.00
Wtorek  w godz. 11.00 – 15.00
Środa  w godz. 11.00 – 15.00
Czwartek  w godz. 11.00 – 15.00

Wydawca:
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich

Oddział Warszawski
00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5

tel. 22 827 02 44
www.ow-simp.pl, e-mail: biuro@ow-simp.pl

Realizacja:
Ośrodek Wydawniczo-Poligrafi czny SIM

05-077 Warszawa, ul. Orzechowa 2
tel. 22 629 80 38
www.owpsim.pl 

e-mail: owpsim@post.pl



Ośrodek Ośrodek 
Wydawniczo-Poligrafi cznyWydawniczo-Poligrafi czny

SIMSIM

05-077 Warszawa-Wesoła, ul. Orzechowa 2, tel. 22 629 80 38, www.owpsim.pl05-077 Warszawa-Wesoła, ul. Orzechowa 2, tel. 22 629 80 38, www.owpsim.pl

O nasO nas
Ośrodek Wydawniczo-Poligrafi czny SIM to nowocześnie zorganizowana fi rma poli-
grafi czna założona w 1980 roku drukująca w technice off setowej wsparta drukiem 
cyfrowym.

Lata praktyki, doświadczona i niezmienna od lat załoga, zastosowanie najnowszych 
technologii i materiałów oraz realizacja wysokiej jakości usług po konkurencyjnych 
cenach, terminowa i fachowa obsługa.

Zakres naszych usług jest szeroki od druku prostych prac do druku książek.

OfertaOferta
■ Naszym Klientom, oferujemy pełny zakres usług poligrafi cznych.
■ Projektujemy i drukujemy w technice off setowej i cyfrowej.
■ Oferujemy projektowanie grafi czne i skład komputerowy.
■ Drukujemy: książki, broszury, druki fi rmowe, listowniki, foldery, czasopisma, 

katalogi, cenniki, koperty (nadruki), wizytówki, zaproszenia, metki i etykiety.
■ Drukujemy na papierach i kartonach najwyższej jakości w gramaturach 60 – 450 g/m2.
■ Drukujemy małe nakłady i formaty, jak również większe pozycje wydawnicze.
■ Posiadamy własną introligatornię, w której wykonujemy szereg usług od oprawy 

miękkiej klejonej i twardej szytej książek do usług falcowania, bigowania, bindo-
wania, zszywania, zaklejania boków, po inne nietypowe prace introligatorskie.

■ Dodatkowo wykonujemy foliowanie oraz lakierowanie UV, również wybiórcze.
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